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ERTIFICACION 150-2015/2016.-  El Infrascrito Secretario 

General del Tribunal Supremo Electoral por este medio 

CERTIFICA la RESOLUCIÓN tomada por unanimidad, en el 

punto IV (Asuntos de Personal) numeral uno (01) del Acta 

Número 010-2015/2016, correspondiente a la Sesión celebrada 

por el Pleno de este Organismo Electoral, que inició el día Lunes 

veinticuatro (24) de agosto del año dos mil quince (2015) y 

reanudada el miércoles veintiséis (26) del mismo mes y año, que literalmente dice: 

"El Pleno del Tribunal Supremo Electoral, recibió informe de la Comisión de 

Evaluación de Candidatos del Concurso Público para la Contratación de Dos 

Programadores para el Departamento de Informática, integrada por Alejandro 

Martínez Quezada-Secretario General, Terencio Huete Castro-Director Electoral, 

Ada Leticia Henríquez, Jackeline Vijil, Carolina Velásquez, Carlos Chavarría, Marco 

A. Cálix, Harold Banegas (PNUD), quienes manifiestan que dando cumplimiento a lo 

ordenado en el punto IV, numeral cuatro (04) del Acta 008-2015/2016 de fecha 28 de 

julio de 2015 (Certificación 118-2015/2016) se procedió a la evaluación de los 

candidatos postulados, siguiendo el procedimiento siguiente: 

CONCURSO PARA LA CONTRATACION DE DOS PROGRAMADORES PARA EL 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA - AGOSTO 2015 

INTRODUCCIÓN 

El presente documento constituye una relación de las actividades que se llevaron a cabo por parte de 
la Comisión Especial nombrada por el Pleno de Magistrados del TSE para recibir los currículos vitae, 
evaluar y finalmente poner a consideración y recomendar, de acuerdo a los resultados obtenidos la 
contratación de dos (2) candidatos a los cargos de Programadores a ese Honorable Pleno de 
Magistrados. 

El contenido del documento es el siguiente 

A. Perfil requerido para los interesados. 
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B. Términos de tiempo para la evaluación y contratación. 
C. Metodología de la Evaluación 
D. Cuadro de resultados de la Etapa No. 1 (TERMINOS DE REFERENCIA) 
E. Cuadro de resultados de la Etapa No. 2 (PRUEBAS DE CONOCIMIENTOS) 
F. Cuadro de resultados de la Etapa No. 3 (ENTREVISTAS) 
G. Lista final de evaluados. 
H. Recomendaciones. 
I. Anexos. 

A. PERFIL REQUERIDO PARA LOS INTERESADOS. 

CARGO DE PROGRAMADOR 

Principales Funciones del Cargo 
a. Participar en desarrollo de sistemas de diversa complejidad, realizando diseños 

físicos, diseños lógicos y ejecutando tareas de programación. 
b. Realizar mantenimientos a sistemas existentes en la institución. 

Requisitos Generales 
a. Estudios 

✓ Contar con título profesional universitario o estudios avanzados, de Ingeniero(a) 
en Sistemas, Licenciado(a) en Informática o carrera afín. 

b. Experiencia 
✓ En puestos similares al solicitado con un mínimo demostrable de 2 años. 
✓ Programación en PL/SQL (Oracle) y herramientas afines, 
✓ Programación en ambientes de Visual Studio.net, 
✓ Utilización de Crystal Report, 
✓ Buenas Prácticas en Desarrollo de Software. 

c. Otros conocimientos Deseables 
✓ Redes. 
✓ Infraestructura de Servidores. 
✓ Oracle Forms, Oracle Reports, Oracle JDeveloper u otros IDE para desarrollo en 

Java. Oracle Weblogic, Glassfish, Oracle Portal 
✓ Visual Basic 6.0 
✓ Software para Control de Versiones. 

d. Competencias para el Desempeño del Cargo 
✓ Proactivo(a), metódico(a) y ordenado(a). 
✓ Capacidad de trabajo bajo presión. 
✓ Capacidad de trabajo en equipo. 
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✓ Alta capacidad de análisis e investigación personal. 
✓ Capacidad para establecer apropiadas relaciones interpersonales. 
✓ Habilidades comunicacionales. 
✓ Alta capacidad para cumplir compromisos. 
✓ Probidad 
✓ Idiomas: Inglés Técnico 

e. Otros Requisitos 
✓ Disponibilidad inmediata. 

B. TÉRMINOS DE TIEMPO PARA LA EVALUACIÓN Y CONTRATACIÓN. 

No. ACTIVIDAD INICIO TERMINA 

1.-  Evaluación Curricular. Lunes 10 de agosto Viernes 14 de agosto 

2.-  Pruebas y Entrevistas. Lunes 17 de agosto Viernes 21 de agosto 

3.-  Elaboración y Remisión de Informe al Pleno. Lunes 24 de agosto Viernes 28 de agosto 

4.-  Ultimo día para contratar Lunes 31 de agosto 

5.-  Inicio de contrato Martes 01 de septiembre 

C. METODOLOGIA DE LA EVALUACION 

Objetivo de la Contratación: 

Reforzar el Departamento de Informática de la institución mediante la contratación de dos (2) 
programadores calificados para el desarrollo de los sistemas de información requeridos por 
los proyectos. 

Proceso de la selección: 

a. Se propone la evaluación de los candidatos, sometiéndolos secuencialmente a la 
valoración de su información curricular, prueba práctica y finalmente con una 
entrevista. 

b. Cada etapa tiene su calificación y el candidato debe superar el puntaje mínimo para 
poder ser evaluado en la siguiente etapa. 

c. Los candidatos que superen las tres etapas de evaluación, serán alineados de mayor 
a menor puntuación y la Comisión de Evaluación propondrá para su contratación al 
Pleno de Magistrados los dos evaluados con los resultados más altos. 
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Etapas de evaluación y su ponderación. 

Etapa no. 1: TERMINOS DE REFERENCIA 

No. REQUISITOS DETALLE PUNTAJE 

1.- Académico 
Contar con título profesional universitario o estudios 
avanzados, de ingeniero(a) en sistemas, Licendiado(a) en 
Informática o carrera afin. 

N/A 

2.- Experiencia 

a) En puestos similares al solicitado con un mínimo 
demostrable de 2 años. 

8.75 

b) Programación en PUSQL (Oracle) y herramientas afines. 8.75 

c) Programación en ambientes de Visual Studio.net, Utilización 
de Crystal Report 

8.75 

d) Buenas Practicas en Desarrollo de Software. 8.75 

3.- Otros Conocimientos Deseables 

a) Redes 1.00 

b) Infraestructura de Servidores 1.00 

c) Oracle Forms, Oracle Reports, Oracle JDeveloper y otros 
IDE para desarrollo en Java. Oracle Weblogic, Galssfish, 
Oracle Portal. 

1.00 

d) Visual Basic 6.0 1.00 

e) Software para control de Versiones. 1.00 

TOTALES 40 

Nota mínima para ser evaluado en la siguiente etapa: 24 Puntos 

Etapa no. 2: PRUEBAS 

No. PRUEBAS APLICADAS OBSERVACIONES PUNTAJES 
1.-  PUSQl_ Prueba teórico / práctica 15% 
2.-  Visual Studio Net Prueba teórico / práctica 15% 
3.-  Cristal Report Prueba teórico / práctica 10% 
4.-  Diseño Prueba teórico / práctica 5% 
5.-  Integración Integración del desarrollo de las pruebas 5% 

TOTALES 50% 

Nota mínima para ser evaluado en la siguiente etapa: 40 Puntos 
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Etapa no. 3: ENTREVISTAS 

No. DETALLE OBSERVACIONES PUNTAJE 

1.- Personales 

a) Puntualidad 1% 
b) Presentación 1% 
c) Requerimiento Inmediato 
d) Facilidad de Expresión 1% 

2.- Técnico a) Evaluación de conocimientos técnicos 7% 
TOTALES 10% 

Lista final de evaluados 

Finalmente los candidatos que hayan sido entrevistados, completarán su calificación total y 

esta información será entregada al Pleno de Magistrados para la consideración de las 
contrataciones respectivas. 

H. RECOMENDACIONES 

• Esta Comisión recomienda la contratación de los dos candidatos que lograron superar las 
etapas de evaluación, que son las dos personas que se muestran con sus resultados en el 
numeral G de este informe. 

• Dadas las circunstancias en la estructura actual del departamento de Informática, sugerimos 
que los programadores a contratar estén bajo las órdenes directas del señor Marco Antonio 
Cálix y que éste entregue un informe del desempeño de estas personas en un plazo no mayor 
a los dos (2) meses. 

Se detallan anexos: 

I. ANEXOS 
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D ETAPA No.1 TÉRMINOS DE REFER 

No. NOMBRE No. ID 
CORREO 

 
ELECTRÓNICO 

EXPERIENCIA 	OTROS CONOCIMIENTOS 
ACADÉ 	VALORACIÓN DE 8.75% 	DESEABLES VALORACIÓN 
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8 
JENNIE DOLORES 
NUÑEZ SIERRA 

0801-1965- 
08152 

jdnunezll@hotma 

CUMPLE 
8.75 8.75 8.75 0 1 1 1 0 1 30.25 il.com  

27 
DIEGO ENRIQUE 
CRUZ GUILLEN 

0801-1990- 
11495 

diegodfx90@gmail. 

CUMPLE 
8.75 8.75 8.75 0 1 1 0 1 1 30.25 com 

31 
EDWIN ALBERTO 
SANCHEZ FIALLOS 

0901-1990- 
00610 

easanchezf@gmail. 

CUMPLE 
8.75 8.75 8.75 0 1 1 1 0 1 30.25 com 

17 
ROBERTO JOSUÉ 
RAMOS SOTO 

0801-1992- 
11318 

roberto1Ochel@gm 

CUMPLE 
4 8.75 8.75 0 1 0 1 0 1 24.5 ail.com  

16 
LESTER BARTOLO 
ORDOÑEZ AMADOR 

0801-1988- 
10201 

ibartoamador@hot 

CUMPLE 
8.75 6.5 7 0 0 0 1 0 1 24.25 mail.com  

JOSE LUIS CHAJTUR 0501-1982- 
chaitur@gmail.com  8.75 0 8.75 0 1 1 1 0 1 21.5 

19 
OSCAR NOEL ORTEZ 
HERNÁNDEZ 

0801-1984- 
07200 

osnoher@gmail.co  

CUMPLE 
8.75 1 8.75 0 1 1 0 0 0 20.5 m 

9 
MAIRA ROSARIO 
ESPINOZA MEZA 

mavraspnz7@gmai 

CUMPLE 
8.75 3 3 0 0 0 1 0 1 16.75 I.com  

33 
WILLIAM JOSEP 
MATAMOROS PALMA 

0801-1991- 
18130 

wimatamoros@gm 

CUMPLE 
5 0 8.75 0 1 1 0 0 1 16.75 ail.com  

34 

LENNOX GERARDO 
VALLADARES 
ANARIBA 

0801-1991- 
01371 

Igva08@gmail.com  
CUMPLE 

5 3 5 0 1 1 0 0 1 
16 

32 
JUNIOR MIGUEL 
GARCIA FLORES 

0801-1984- 
18628 

junior.m.garcia84 

CUMPLE 
8.75 0 0 0 1 1 0 0 1 11.75 @gmail.com  

6 
EDDY JOSUE 
VILLALTA ZEPEDA 

0601-1986- 
03632 

edjovillalta@hotm 

CUMPLE 
8.75 0 0 0 1 1 0 0 0 10.75 ail.com  

7 
MARCO ANTONIO 
BLANCO PAVON --- 

paxificador@hotm 

CUMPLE 
4 O 0 0 1 0 0 1 1 7 ail.com  

25 
STEPHANIE LYNN 
SANCHEZ ANDINO 

Ivnn24 @hotmail.c 

CUMPLE 
0 0 5 0 1 0 0 0 0 6 om 

14 

MILGIAN VANESSA 
CÁRDENAS 
CONTRERAS 

saneva 6920@vah 

CUMPLE 
4 0 0 0 1 0 0 0 0 

5 oo.es 

20 
KELVIN ODAID 
FLORES CHÁVEZ 

0801-1987- 
12639 

kenod9659@hotm 

CUMPLE 
0 0 4 0 1 0 0 0 0 

5 ail.com  
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24  
ERLIN OSMAN 
GUILLEN AMADOR 

0615-1988- 
00927 

vichente guillen@ 
CUMPLE 

0 0 3 0 1 0 0 1 0 
5 

va hoo.com   
JOYCE NICOLE 
LAINEZ VEGA 

0801-1983- 
13577  nlainez@gmail.com2 CUMPLE 3 0 0 0 0 0 0 0 1 

4 

22  

FRANKLIN 
GEOVANNY LOPEZ 
AREY 

0801-1989- 
00726 

areyfranklin@gmail 

CUMPLE 
0 0 3 0 1 0 0 0 0 

4 
_.com 

29  
NANCY DAENA 
BENEDITH ALVAREZ 

0107-1982- 
03053 

daenitab9@hotmai 
CUMPLE 0 0 2 0 1 1 0 0 0 

4 I.com   

30  
JORGE ALEJANDRO 
RUIZ TROCHEZ 

0801-1991- 
00302 

maree ruiz@hotm 
CUMPLE O 0 4 0 0 0 0 0 0 

4  ail.com   

23  
JEFFREY DENNIS 
COELLO MEDINA 

0801-1985- 
11753 

jdcm22@hotmail.c 
CUMPLE 

0 0 3 0 0 0 0 0 0 
3 om 

26  
CARLOS DAVID 
NUÑEZ CHAMBASI 

—0801-1993- 
21905 

chambasi1992@g 
CUMPLE 

0 0 3 0 0 0 0 0 0 
3 mall•com  

36  
MELISA JUSETH 
SALINAS RODRIGUEZ 

0801-1986- 
15049 

n_jils: 
CUMPLE 00 0 0 1 0 0 0 0 

1 js@hotmail.com  

1 
ALY SADAT 
MARTINEZ ESPINAL 

1703-1988- 
00232 

alisadat2013@hot NO 
CUMPLE 

O O O O O O O O O 
O mail.com  

4 
ROGER NEPTALI 
RAMOS CHAVEZ 

0801-1983- 
00100 

rogersramos15@g NO 
CUMPLE O O O O 

O O O O O O mail.com  

5 

MARVIN WILFREDO 
HERNANDEZ 
ROSALES ---- 

willlix.hernandez@ 

CUMPLE 
O O O O O O O O O 

O 
hotmail.es 

10 
EDWIN EVENICER 
AGUILAR DERAS 

0801-1991- 
00703 

Eedwin- 
NO 

CUMPLE 
O O O O 

O O O O O 0 

aguilar13@outlook 
.com 

11 

LILIAM MERCEDES 
RODRIGUEZ 
GONZALES 

0601-1990- 
01458 

limero 07@hotmai 

CUMPLE 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

O —
1.com  

12 
ROBERTO CARLOS 
AMADOR UMANZOR 

wickerman hn@ho 
CUMPLE 

O O O O O O O O 0 
O tmail.com  

13 
KENYA MARISOL 
MEJIA CARRANZA 

1501-1984- 
01854 

kenvameiia985@v 
CUMPLE O O O O O O O O O 

O ahoo.com  

15 
ISAIAS ZELAYA 
SÁNCHEZ 

0801-1992- 
17448 

isaiaszs@hotmail.c 
CUMPLE 

O O O O O 0 0 0 0 
O om 

18 
CLAUDIA MARIA 
GONZALES RIVERA 

0801-1986- 
07299 

claudiagonzalezma 
CUMPLE 

O O O O O O O O O 
O ri@vahoo.es  

21 
RONY ROLANDO 
CARIAS MARTINEZ 

rcarias mart@vah NO 
CUMPLE 

O O O O O O O O O 
O oo.com  

28 
LUIS ALFREDO 
GARCIA ALVARADO 

0801-1988- 
06262 

luisg1900@hotmai1 
CUMPLE 

O O O O O O O O O 
O .com 

35 
VICTOR MANUEL 
AGUILAR SUAZO 

0801-1991- 
08568 

vsuazo 1990@hot 
CUMPLE O O O O O O O O O 

O mail.com   

E. ETAPA no. 2 PRUEBA DE CONOCIMIENTOS 

VISUAL 
STUDIO CRISTAL 

PLISQL NET REPORT 
VALORA VALORA VALORA DISENO INTE 

N CORREO CIÓN DE CIÓN DE CON DE VALORACIÓN GRA TOTAL PUNTAJE 
O CANDIDATO IDENTIDAD ELECTRONICO 15% 15% 10% DE 10% CION % ETAPA 

DIEGO ENRIQUE 0801.1990- rkegodfx90@gmail. 
1 CRUZ GUILLEN 11495 com 30 30 20 10 10 100 50 

JENNIE 
DOLORES NUÑEZ 0801.1965- jdnunez11@holmai 

2 SIERRA 08152 I.com  30 10 10 10 5 85 32.5 
ROBERTO JOSUÉ 0801-1992- roberto10chekbm 

3 RAMOS SOTO 11318 ailcom 10 15 10 5 6 48 23 
EDWIN ALBERTO 
SANCHEZ 0901-1990- easanchezt@gmaIl 

4 FIALLOS 00610 .com o 0 0 0 0 0 0 
LESTER 
BARTOLO 
ORDONEZ 0801-1988- ibartoamadot@hot 

5 AMADOR 10201 maitcom O O O O O O O 
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F. ETAPA no. 3 ENTREVISTA 

VALO 
ACEPTA RACI 
CIÓN DE ON 

N CORREO PUNTUA PRESEN CONDICI FACILIDAD DE TECN TOTAL PUIVTAJE 
O CANDIDATO IDENTIDAD ELECTRONICO LIDAD TACIÓN ONES EXPRESION ICA % ETAPA 

DIEGO ENRIQUE 0801-1990- diagodlx90@gmail. 
1 CRUZ GUILLEN 11495 com 10 15 0 15 30 60 5 

JENNIE 
DOLORES NUÑEZ 0801-1965- jdnunez11@hobai 

2 SIERRA 08152 I.com  20 15 40 15 30 100 10 
ROBERTO JOSUÉ 0801.1992- roberto1Ochel@gm 

3 RAMOS SOTO 11316 aIl.com  30 15 40 15 30 100 10 

G. EVALUACION FINAL 

ETAPA 1 
CURRIC ETAPA 2 

N CORREO ULUM PRUEBA ENTREVI TOTAL 
O CANDIDATO IDENTIDAD ELECTRONICO 40 50 STA 10 	' FINAL 

JENNIE 
DOLORES NUÑEZ 0801.1965- jdnunez11@bobnal 

1 SIERRA 08152 I.com  30.52 32.5 10 73.02 

ROBERTO JOSUÉ 0801-1992- roberto1Ochel@gm  
2 RAMOS SOTO 11318 ail.com  24.5 23 10 57.5 

El Pleno del Tribunal Supremo Electoral, después de conocer el informe de la Comisión 

y verificar que el Concurso Publico se realizó de conformidad a lo ordenado en la 

Certificación 118-2015/2016; en tal virtud, por unanimidad de votos, RESUELVE: a) 

Tener por recibido el informe que antecede enviado por la Comisión de Evaluación de 

Candidatos del Concurso para la Contratación de Dos Programadores para el 

Departamento de Informática; b) Tener como Candidatos ganadores del Concurso a 

los señores Jennie Dolores Nuñez Sierra y Roberto Josué Ramos Soto; en virtud 

que el Señor Diego Enrique Cruz Guillen, quien fue el mejor evaluado, no aceptó las 

condiciones salariales propuestas por el TSE; los candidatos seleccionados quedarán 

bajo la coordinación del señor Marco Antonio Cálix, Técnico en Programación; c) 

Proceder a realizar la contratación de los ganadores del Concurso, a partir del 01 de 

septiembre al 31 de octubre de 2015, que se considerará como período de prueba y 

notificara los participantes que no resultaron elegibles, manifestándole las gracias por 

su valiosa participación.".- 
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-S ~i 150-2015/2016, Acta 010-2015/2016, 	/RAS C. • 

República de Honduras 

De la presente se deberá entregar una copia a la Dirección Administrativa y 

Financiera y a los Departamentos de Informática, Recursos Humanos y a la Oficial de 

lnformacjón Pública. 

Para los fines legales pertinentes, se extiende la presente certificación en la ciudad de 

Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintiséis días del mes de agosto del 

año dos mil quince. 

Kmp 
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